

Lucrari de reconstructie curenta a unei grupe mici in IET nr.17

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Echipament electric de forta ?Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 91 929,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты ,шкафы, устройства				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щиты встраив. ИСО ,ЩАО - Щрв -123-1 36 IP 31	buc	2,000	477,34 174,00	954,68 348,00
2	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Выключатель нагрузки)	buc	2,000	156,18 88,50	312,36 177,00
3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intreruptor automat diferential)	buc	1,000	371,81 174,00	371,81 174,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	251,39 117,00	1 508,35 702,00
5		Нулевая шина N с изоляторами на 12 клемм ШНИ -6x9-12-У2-С	buc	2,000	90,28 0,00	180,56 0,00
6		Нулевая шина PE с изоляторами на 12 клемм ШНИ -6x9-12-У2-ж	buc	2,000	112,43 0,00	224,86 0,00

		Total Щиты ,шкафы, устройства Inclusiv salariu				3 552,62 1 401,00
		1.2. Кабельные изделия				
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,400	589,95 505,50	235,98 202,20
8		Провод ПВ 1-0.45 1x4мм2	m	40,000	7,33 0,00	293,20 0,00
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,260	1 116,80 930,00	4 757,56 3 961,80
10		Cablu VVGng(A) -FLSLTx-3*2,5	m	55,000	32,40 0,00	1 782,00 0,00
11		Cablu KVVGng(A) - FLSLTx-4*1,5	m	6,000	21,34 0,00	128,04 0,00
12		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx-3*1,5	m	245,000	23,75 0,00	5 818,75 0,00
13		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx-2*1,5	m	20,000	16,43 0,00	328,60 0,00
14		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx-5*4	m	100,000	51,83 0,00	5 183,00 0,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				18 527,13 4 164,00
		1.3. Capitolul 1.8. Echipament electric de iluminat				
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, , inclusiv costului corpului de iluminat	100 buc	0,170	36 402,59 20 325,00	6 188,44 3 455,25
16		Светильник встроенный светодиодный OWP/R LED 595, 34Вт степень защиты IP 20	buc	12,000	275,00 0,00	3 300,00 0,00
17		Светильник встроенный светодиодный OWP/R LED 595, 34Вт степень защиты IP 20 с БАП	buc	5,000	1 478,12 0,00	7 390,60 0,00
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	13 303,00 8 700,00	532,12 348,00

19		Светильник потолочный светодиодный , СД LED 213 , 13Вт	buc	4,000	218,74 0,00	874,96 0,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,040	8 728,00 7 365,00	349,12 294,60
21		Информационное табло "Выход" ДБО-01ВСП-6	buc	4,000	238,98 0,00	955,92 0,00
22	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,010	6 774,00 3 615,00	67,74 36,15
23		Светильник дежурного освещения ДС-19	buc	1,000	202,56 0,00	202,56 0,00
		Total Capitolul 1.8. Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				19 861,46 4 134,00
		1.4. Capitolul 1.9.Articole electrice de instalare				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	3 136,40 2 857,60	156,82 142,88
25		Розетка для скрытой установки со шторками	buc	5,000	113,40 0,00	567,00 0,00
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 669,00 2 460,00	53,38 49,20
27		Выключатель двухклавишный для скрытой уст. IP 20	buc	2,000	25,75 0,00	51,50 0,00
28	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,110	2 622,18 2 415,00	288,44 265,65
29		intrerupator cu o clapa IP 20	buc	11,000	19,17 0,00	210,87 0,00
30		Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,000	4,60 0,00	82,80 0,00
		Total Capitolul 1.9.Articole electrice de instalare Inclusiv salariu				1 410,81 457,73
		1.5. Tevi				
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,300	2 683,82 1 785,00	11 540,44 7 675,50
32		Труба ПВХ гофрирования Д	m	430,000	3,25	1 397,50

		20mm			0,00	0,00
		Total Tevi Inclusiv salariu				12 937,94 7 675,50
		<i>Total</i>	lei			56 289,96
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 279,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 560,73
		<i>Total</i>	100,00 +			64 130,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			6 419,60
		<i>Total</i>	100,00 +			70 550,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 233,00
		<i>Total</i>	100,00 +			74 783,03
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				74 783,03 17 832,23
		2. Valoare utilajului				
33		ЩИТ ЩРВ-123-1 36 IP 31	buc	2,000	492,34 0,00	984,68 0,00
34		Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4P 20А	buc	2,000	248,02 0,00	496,04 0,00
35		Диф.автомат выключатель АД- 12/2P 16А 30мА	buc	1,000	214,17 0,00	214,17 0,00
36		Автомат выключатель однопол. ВА 47-29, 10А (В)	buc	6,000	21,63 0,00	129,78 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			1 824,67
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				1 824,67

		Total	lei		76 607,70
		TVA	20,00 %		15 321,54
		Total	100,00 +		91 929,24
		Total deviz: Inclusiv salariu			91 929,24 17 832,23

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie curenta a unei grupe mici in IET nr.17

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Echipament electric de forta ?Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 91 929,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	237,763	75,00	17 832,225
		Total manopera				17 832,23

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	18 000,00	162,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	21 000,00	63,000
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,095	18 000,00	1 710,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,000
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,575	68,00	379,100
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	43,27	0,606
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,337	37,00	123,469
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	68,761	5,00	343,805
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,261	67,00	17,487
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	68,761	4,80	330,053
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,070	2 700,00	189,000
14.	1019852	Vopsea	kg	0,981	85,00	83,385
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,860	372,00	319,920
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,028	24 000,00	672,000
17.	4578968096	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-2x1,5	m	20,000	16,43	328,600
18.	4578968096900	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-5x 4,0	m	100,000	51,83	5 183,000
19.	5009030	Flanse	10 buc	4,300	24,00	103,200
20.	5009031	Scoabe	10 buc	28,810	3,40	97,954
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	87,00	10,788
22.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	18,20	5,824
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	100,640	1,98	199,267
24.	5009062	Papuci de cablu	buc	46,700	9,80	457,660
25.	5009070	Racordari	10 buc	7,740	17,20	133,128
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	7,000	3,78	26,460
27.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	20,400	36,00	734,400

28.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,035	91,70	3,210
29.	5009109	Cirlig	buc	1,020	12,34	12,587
30.	5009113	Prezoane	buc	8,160	17,00	138,720
31.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,092	69,34	6,379
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	147,15	2,943
33.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,122	37,00	4,514
34.	5009361	Clema de lustra	buc	1,020	11,70	11,934
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,205	47,00	9,635
36.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	18,00	0,180
37.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,041	26,09	1,070
38.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,010	67,00	0,670
39.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	2,130	125,00	266,250
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,055	42,00	2,310
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,315	37,00	11,655
43.	578675876	Информационное табло "Выход" ДБО-01ВСП-6	buc	4,000	238,98	955,920
44.	6545786	Провод ПВ 1-0.45 1x4мм2	m	40,000	7,33	293,200
45.	65846786	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	18,000	4,60	82,800
46.	6586787	Диф.автомат выключатель АД-12/2Р 16А 30мА	buc	1,000	214,17	214,170
47.	67587968	Щит ЩРв -12з-1 36 IP 31	buc	2,000	492,34	984,680
48.	678576587	Светильник потолочный светодиодный СД LED 213 , 13Вт	buc	4,000	218,74	874,960
49.	678576876	Нулевая шина N с изоляторами на 12 клемм ШНИ-6х9-12-У2-С	buc	2,000	90,28	180,560
50.	678576876ре	Нулевая шина РЕ с изоляторами на 12 клемм ШНИ-6х9-12-У2-ж	buc	2,000	112,43	224,860
51.	6787789	Труба ПВХ гофрирования Д 20мм	m	430,000	3,25	1 397,500
52.	6867867	Розетка для скрытой установки со шторками	buc	5,000	113,40	567,000
53.	6876876	Светильник встроенный LED 595 ,34Вт IP 20	buc	12,000	275,00	3 300,000
54.	6876876Б	Светильник встроенный LED 595 ,34Вт IP 20 с БАП	buc	5,000	1 478,12	7 390,600
55.	75956897	Светильник дежурного освещения ДС-19	buc	1,000	202,56	202,560
56.	76857896	Intrerupator cu o clapa IP 20	buc	11,000	19,17	210,870
57.	768597967	Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН 32-4Р 20А	buc	2,000	248,02	496,040
58.	769578987	Выключатель двухклавишный для скрытой уст. IP 20	buc	2,000	25,75	51,500
59.	78968096	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-3x1,5	m	245,000	23,75	5 818,750
60.	87968978	BA 47-29, 10A (B)	buc	6,000	21,63	129,780
61.	89698706	Cablu KVVGng(A)- FLSLTx-4x1,5	m	6,000	21,34	128,040
62.	89700798	Cablu VVGng(A)- FLSLTx3x2,5	m	55,000	32,40	1 782,000
Total materiale de construcții						37 431,96

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,420	67,00	162,140
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,780	8,76	111,953
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,780	8,76	111,953
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	78,445	12,00	941,340
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,644	36,00	527,184

6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,107	15,22	1,629
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,696	15,22	25,813
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,400	36,00	14,400
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,185	36,00	6,660
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,812	36,00	749,232
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	15,22	6,088
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,527	76,00	192,052
		Total utilaje de construcții				2 850,44

Total	lei	76 607,70
TVA	20,00 %	15 321,54
Total	100,00 +	91 929,24

Total deviz:

91 929,24

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstrucție curenta a unei
grupe mici in IET nr.17**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты ,шкафы, устройства				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щиты встраив. ЩО ,ЩАО -Щрв -12з-1 36 IP 31	buc			477,34 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	37,00	6,290
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	85,00	2,550
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	24 000,00	240,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	67,00	6,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	36,00	19,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	76,00	7,600

2	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Выключатель нагрузки)	buc			156,18 88,50
	1	Muncitor	h-om	1,1800	75,00	88,500
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	43,27	0,086
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	37,00	8,880
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	2 700,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	85,00	5,950
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	9,80	19,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	47,00	0,940
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,018
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	42,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	37,00	0,740
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	67,00	0,268
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	36,00	2,160
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	76,00	0,304
3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intreupator automat diferential)	buc			371,81 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,760
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	43,27	0,173
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	37,00	14,060
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	67,00	0,938
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,80	5,856
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	2 700,00	37,800
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	85,00	3,995
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	9,80	59,780
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,78	3,780
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	47,00	0,940
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	18,00	0,036
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	42,00	0,378
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	37,00	1,332
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	67,00	0,335
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	36,00	1,440
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,22	3,044
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	76,00	0,380
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			251,39 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,760
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	43,27	0,043
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	37,00	1,813
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	67,00	0,938
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,80	5,856
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	2 700,00	16,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,060
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	9,80	59,780
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,78	3,780
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	47,00	0,940
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,018
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	42,00	0,252
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	37,00	0,444
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	67,00	0,134

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	36,00	1,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	76,00	0,152
5		Нулевая шина N с изоляторами на 12 клемм ШНИ -6x9-12-У2-С	buc			90,28
						0,00
	678576876	Нулевая шина N с изоляторами на 12 клемм ШНИ-6x9-12-У2-С	buc	1,0000	90,28	90,280
6		Нулевая шина РЕ с изоляторами на 12 клемм ШНИ -6x9-12-У2-ж	buc			112,43
						0,00
	678576876pe	Нулевая шина РЕ с изоляторами на 12 клемм ШНИ-6x9-12-У2-ж	buc	1,0000	112,43	112,430
		1.2. Кабельные изделия				
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			589,95
						505,50
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,500
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,700
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	87,00	26,970
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	18,20	14,560
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,98	24,155
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	147,15	7,357
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	47,00	0,940
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	37,00	5,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	67,00	1,340
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	76,00	1,520
8		Провод ПВ 1-0.45 1x4мм2	m			7,33
						0,00
	6545786	Провод ПВ 1-0.45 1x4мм2	m	1,0000	7,33	7,330
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 116,80
						930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	21 000,00	14,789
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	91,70	0,754
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	47,00	0,188
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	26,09	0,251
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	125,00	62,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	67,00	26,124
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	8,76	26,280
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,76	26,280
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	76,00	29,633
10		Cablu VVGng(A) -FLSLTx-3*2,5	m			32,40
						0,00
	89700798	Cablu VVGng(A)- FLSLTx3x2,5	m	1,0000	32,40	32,400
11		Cablu KVVGng(A) - FLSLTx-4*1,5	m			21,34
						0,00
	89698706	Cablu KVVGng(A)- FLSLTx-4x1,5	m	1,0000	21,34	21,340
12		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx- 3*1,5	m			23,75
						0,00
	78968096	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-3x1,5	m	1,0000	23,75	23,750
13		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx- 2*1,5	m			16,43
						0,00

	4578968096	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-2x1,5	m	1,0000	16,43	16,430
14		Cablu VVGng(A) -FRLSLTx-5*4	m			51,83
						0,00
	4578968096900	Cablu VVGng (A)-FRLSTx-5x 4,0	m	1,0000	51,83	51,830
		1.3. Capitolul 1.8. Echipament electric de iluminat				
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, , inclusiv costului corpului de iluminat	100 buc			36 402,59
						20 325,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	75,00	20 325,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	18 000,00	10 058,824
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	68,00	142,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	37,00	384,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,80	73,441
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	85,00	255,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	36,00	4 320,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	37,00	15,453
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	12,00	711,600
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	36,00	39,176
16		Светильник встроенный светодиодный OWP/R LED 595, 34Вт степень защиты IP 20	buc			275,00
						0,00
	6876876	Светильник встроенный LED 595 ,34Вт IP 20	buc	1,0000	275,00	275,000
17		Светильник встроенный светодиодный OWP/R LED 595, 34Вт степень защиты IP 20 с БАП	buc			1 478,12
						0,00
	6876876Б	Светильник встроенный LED 595 ,34Вт IP 20 с БАП	buc	1,0000	1 478,12	1 478,120
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			13 303,00
						8 700,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	75,00	8 700,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	17,00	3 468,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	69,34	142,150
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	37,00	103,600
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	15,22	40,725
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,22	645,325
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	76,00	203,300
19		Светильник потолочный светодиодный , СД LED 213 , 13Вт	buc			218,74
						0,00
	678576587	Светильник потолочный светодиодный СД LED 213 , 13Вт	buc	1,0000	218,74	218,740
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 728,00
						7 365,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	75,00	7 365,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	67,00	273,025
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	37,00	7,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	67,00	75,375
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	36,00	921,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	76,00	85,500
21		Информационное табло "Выход" ДБО-01ВСП-6	buc			238,98
						0,00
	578675876	Информационное табло "Выход" ДБО-01ВСП-6	buc	1,0000	238,98	238,980
22	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu	100 buc			6 774,00

		conditii de mediu normale				3 615,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	75,00	3 615,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	12,34	1 258,700
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	69,34	69,300
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	37,00	37,000
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	11,70	1 193,400
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	67,00	67,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	37,00	11,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	67,00	6,700
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	12,00	508,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	76,00	7,600
23		Светильник дежурного освещения ДС-19	buc			202,56
						0,00
	75956897	Светильник дежурного освещения ДС-19	buc	1,0000	202,56	202,560
		1.4. Capitolul 1.9.Articole electrice de instalare				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 136,40
						2 857,60
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,500
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	37,00	55,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,98	201,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	37,00	15,540
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	67,00	2,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	76,00	3,040
25		Розетка для скрытой установки со шторками	buc			113,40
						0,00
	6867867	Розетка для скрытой установки со шторками	buc	1,0000	113,40	113,400
26	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 669,00
						2 460,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,98	201,950
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	67,00	3,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	76,00	3,800
27		Выключатель двухклавишный для скрытой уст. IP 20	buc			25,75
						0,00
	769578987	Выключатель двухклавишный для скрытой уст. IP 20	buc	1,0000	25,75	25,750
28	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 622,18
						2 415,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,98	201,964
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	67,00	2,436
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	76,00	2,764
29		interrupator cu o clapa IP 20	buc			19,17
						0,00
	76857896	Interrupator cu o clapa IP 20	buc	1,0000	19,17	19,170
30		Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,60
						0,00

	65846786	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,60	4,600
		1.5. Tevi				
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 683,82 1 785,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,674
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,280
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,80	64,320
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	372,00	74,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	24,00	24,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,40	22,780
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,98	35,640
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	17,20	30,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	67,00	7,370
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,00	189,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	36,00	97,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	36,00	174,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	76,00	8,360
32		Труба ПВХ гофрирования Д 20мм	m			3,25 0,00
	6787789	Труба ПВХ гофрирования Д 20мм	m	1,0000	3,25	3,250
		2. Valoare utilajului				
33		Щит ЩРВ-12з-1 36 IP 31	buc			492,34 0,00
	67587968	Щит ЩРВ -12з-1 36 IP 31	buc	1,0000	492,34	492,340
34		Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН-32 4Р 20А	buc			248,02 0,00
	768597967	Выключатель нагрузки 4-хпол. ВН 32-4Р 20А	buc	1,0000	248,02	248,020
35		Диф.автомат выключатель АД-12/2Р 16А 30мА	buc			214,17 0,00
	6586787	Диф.автомат выключатель АД-12/2Р 16А 30мА	buc	1,0000	214,17	214,170
36		Автомат выключатель однопол. ВА 47-29, 10А (В)	buc			21,63 0,00
	87968978	ВА 47-29, 10А (В)	buc	1,0000	21,63	21,630

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.